平成 26 年２月７日

各 位

 会 社 名 焼津水産化学工業株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 山本 和広

 コ ー ド 番 号 2 8 1 2 （ 東 証 １ 部 ）

 問 合 せ 先 常務取締役経営統括本部長 齋藤 滋

 Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 4 - 2 0 2 - 6 0 3 0

配当予想の修正（増配・記念配当）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年２月７日開催の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当予想について、修正

することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 配当予想修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと位置付けています。利益配分としては、時

代のニーズに対応するための研究開発、生産、市場開拓等への投資を進めながら、競争力の維持・向上を

図ることで安定的な利益を確保し、業績に裏付けられた成果の配分を行うことを基本方針としています。

   このような基本方針に基づき、業績等を勘案し、平成 26 年３月期の期末配当予想について、普通配当を

１株当たり 13 円から１円増配し 14 円に修正することといたしました。

また、当社は、去る平成 25 年 11 月 25 日に株式上場 25 周年を迎えました。これも株主をはじめとする

関係各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様に感謝の意を表して、１

株当たり２円の記念配当を実施することといたしました。

この結果、平成 26 年３月期の１株当たりの期末配当金は、１株当たり 14 円の普通配当に株式上場 25

周年記念配当の２円を合わせ、16 円の予想となり、年間配当予想は１株あたり 26 円となります。

なお、期末配当金につきましては、平成 26 年６月下旬開催予定の第 55 期定時株主総会に付議する予定

であります。

２. 修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（平成 25 年 11 月１日公表）
10 円 13 円 23 円

今 回 修 正 予 想 ―

16 円

（うち普通配当 14 円）

（うち記念配当   ２円）

26 円

（うち普通配当 24 円）

（うち記念配当  ２円）

当 期 実 績 10 円 ― ―

前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 ３ 月 期 ）
10 円 13 円 23 円

以 上